
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανασυγκρότηση Διαρκών Επιτροπών Ακροά-
σεων σε θέματα παροχής ταχυδρομικών υπηρε-
σιών.

2 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, έναρξη παραγωγι-
κής λειτουργίας και οριστικοποίησης του κόστους 
επένδυσης της επιχείρησης «Αφοι Νικ. Γεωργαντώ-
νη Ο.Ε.» με δ.τ.«Ομόρρυθμος Εμπορική, Βιοτεχνι-
κή, Εισαγωγική, Εξαγωγική Εταιρεία “Ο Μωριάς”», 
στην κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των 
Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (2η περίοδος 2013), όπως ισχύει, για 
την ενίσχυσή της με το κίνητρο της επιχορήγησης, 
σύμφωνα με την 35004/11804/Π08/6/00045/Σ/
Ν. 3908/2011/6-5-2014 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου (ΦΕΚ 1300/Β΄/22-5-2014).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 933/027  (1)

Επανασυγκρότηση Διαρκών Επιτροπών Ακρο-
άσεων σε θέματα παροχής ταχυδρομικών υπη-
ρεσιών.

  Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (EETT)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 παρ. 2 του Συντάγματος, το οποίο κα-

τοχυρώνει το δικαίωμα της προηγούμενης ακρόασης 
του διοικούμενου,

2. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 82), όπως ισχύει,

3. των διατάξεων της περ. κα της παρ. 1 και της περ. β΄ 
παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 4053/2012 «Ρύθμιση Λειτουρ-
γίας της Ταχυδρομικής Αγοράς, θεμάτων Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 44), όπως ισχύει,

4. τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας [ΚΔΔ/σίας] και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), ιδίως 
τα άρθρα 6, και 12-14 αυτού,

5. την 69452/05.06.1995 απόφαση, του Υπουργού 

Μεταφορών και Επικοινωνιών «Κανονισμός Εσωτερικής 

Λειτουργίας της ΕΕΤΤ» (Β΄ 505),

6. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 686/064/26.03.2013 

«Κανονισμός Γενικών Αδειών Παροχής Ταχυδρομικών 

Υπηρεσιών» (Β΄ 1700),

7. των διατάξεων του άρθρου 22 της υπ’ αρ. απόφασης 

της ΕΕΤΤ ΑΠ 686/063/26.03.2013 «Κανονισμός για τη 

διενέργεια Ακροάσεων της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-

κοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) για τη συγκρότηση 

και λειτουργία Διαρκών Επιτροπών επί ταχυδρομικών 

θεμάτων, για τη λήψη άμεσων και επειγόντων μέτρων 

για τη διαφύλαξη της ομαλής λειτουργίας της ταχυδρο-

μικής αγοράς, καθώς και καθορισμός του είδους και της 

διαδικασίας διενέργειας ερευνών ή άλλων ελεγκτικών 

πράξεων από την ίδια αρχή, για τη διαπίστωση παρα-

βάσεων του ν. 4053/2012» (Β΄ 1805),

8. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 687/328/05.04.2013 «Κα-

νονισμός Δεοντολογίας Παροχής Ταχυδρομικών Υπηρε-

σιών) (Β΄ 1874),

9. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 658/16/2012 «Οργάνωση 

και λειτουργία συνεργείων ελέγχου, μόνιμων και έκτα-

κτων επιτροπών και ομάδων εργασίας της Εθνικής Επι-

τροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β΄ 2157), 

όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 

827/023/2017 (Β΄ 3727),

10. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 816/020/29.06.2017 

«Πλαίσιο λειτουργίας Ομάδων εργασίας της ΕΕΤΤ» 

(Β΄ 2489), όπως ισχύει,

11. την αριθμ. 78/10.01.2018 απόφαση του Υπουργού 

Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης 

«Διορισμός Μελών Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 

και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 7),

12. την αριθμ. 1/10.01.2018 πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) «Επιλογή και Διορισμός Αντιπροέδρων 

της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο-

μείων (ΕΕΤΤ)», (Υ.Ο.Δ.Δ. 17),

13. την ΠΥΣ αριθμ. 2/09.02.2018, με την οποία διορί-

στηκε Πρόεδρος της ΕΕΤΤ ο Καθηγητής Κωνσταντίνος 

Μασσέλος του Γεωργίου, (Υ.Ο.Δ.Δ. 72),

14. την ΠΥΣ αριθμ. 34/15.10.2019 περί Αποδοχής Πα-

ραιτήσεως της Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ 

(Αγγελικής Σγώρα), από 22.07.2019 (Α΄ 160),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2134

22131

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.04 15:51:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22132 Τεύχος B’ 2134/03.06.2020

15. την ΠΥΣ αριθμ. 5/30.01.2020 «Επιλογή και Διο-
ρισμός Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» 
(A΄ 26), με την οποία διορίστηκε ο Δημήτριος Βαρουτάς 
του Αθανασίου, Αναπληρωτής Καθηγητής στο Τμήμα 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Αντιπρόεδρος 
της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο-
μείων (Ε.Ε.Τ.Τ.), αρμόδιος για τον τομέα των τηλεπικοι-
νωνιών,

16. την υπ’ αρ. εισήγηση της υπηρεσίας της ΕΕΤΤ αριθμ. 
34186/Φ600/16.04.2020 «Τροποποίηση της ΕΕΤΤ ΑΠ 
867/006/08.10.2018 “Συγκρότηση Διαρκούς Επιτροπής 
Ακροάσεων επί διενεργηθέντων ελέγχων σε ταχυδρομι-
κές επιχειρήσεις και ορισμός των αρμοδιοτήτων αυτής”» 
και ύστερα από προφορική εισήγηση του αρμόδιου για 
τον τομέα παροχής ταχυδρομικών υπηρεσιών της ΕΕΤΤ 
Αντιπροέδρου (Σπ. Παντελή).

Επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. απόφασή της Α.Π 867/005/08.10.2018 

(Β΄ 5567), η ολομέλεια της ΕΕΤΤ συγκρότησε Διαρκή 
Επιτροπή, κατά τις κείμενες διατάξεις, αρμόδια για την 
επαναληπτική διενέργεια ακροάσεων επί ταχυδρομικών 
θεμάτων, των οποίων τα αντίστοιχα πορίσματα δεν είχαν 
ολοκληρωθεί, κατά τη λήξη της θητείας της προηγούμε-
νης ολομέλειας της ΕΕΤΤ.

2. Με την απόφασή της Α.Π 867/006/08.10.2018 
(Β΄  5567), η ολομέλεια της ΕΕΤΤ, συγκρότησε Διαρ-
κή Επιτροπή, κατά τις κείμενες διατάξεις, αρμόδια για 
ακροάσεις επί διενεργηθέντων ελέγχων σε ταχυδρομικές 
επιχειρήσεις και προέβη στον καθορισμό των αρμοδι-
οτήτων της.

3. Στις 18.12.2017, έληξε η θητεία των μελών της προη-
γούμενης Ολομέλειας της ΕΕΤΤ, προ της υποβολής πορι-
σμάτων από την αντίστοιχη ορισθείσα Επιτροπή Ακρόα-
σης, επί ήδη διενεργηθεισών ακροάσεων ταχυδρομικών 
επιχειρήσεων και απαιτήθηκε να επανασυγκροτηθεί 
σχετική Διαρκής Επιτροπή προς συνέχιση ακροάσεων 
που δεν είχαν ολοκληρωθεί με πόρισμα.

4. Κατόπιν της παραίτησης της Αντιπροέδρου τη 
ΕΕΤΤ, Αγγελικής Σγώρα, ορισθείσης, με την απόφαση 
Α.Π 867/005, ως αναπληρώτριας Προέδρου της Επιτρο-
πής, διαπιστώνεται η ανάγκη αντικατάστασης αυτής 
από τις Διαρκείς Επιτροπές ακροάσεων του τομέα των 
ταχυδρομικών υπηρεσιών στις οποίες είχε ορισθεί ως 
(αναπληρωματικό) μέλος, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Συγκρότηση Διαρκούς Επιτροπής Ακροάσεων 
για την επαναληπτική διενέργεια ακροάσεων επί 
ταχυδρομικών θεμάτων

1. Επανασυγκροτεί την Τριμελή Διαρκή Επιτροπή 
Ακροάσεων αρμόδια επί μη ολοκληρωθεισών ακροά-
σεων σε περιπτώσεις ελέγχων σε ταχυδρομικές επιχει-
ρήσεις, αποτελούμενη από τα ακόλουθα μέλη:

α. Σπυρίδωνα Παντελή του Κωνσταντίνου, κάτοχο 
του Α.Δ.T. AK 109440, ως Πρόεδρο, αναπληρούμενο σε 
περίπτωση κωλύματος από τον Δημήτριο Βαρουτά του 
Αθανασίου, Αντιπρόεδρο Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ, 
κάτοχο του Α.Δ.Τ. ΑΕ 035669.

β. Γαστεράτο Αντώνιο του Χρήστου, κάτοχο του Α.Δ.Τ. 
AB 919075, ως μέλος, αναπληρούμενο σε περίπτωση 
κωλύματος από τον Γρηγόριο Κουλούρα του Ευαγγέλου, 
κάτοχο του Α.Δ.Τ. AM 561666.

γ. Σινανιώτη Αριστέα του Κωνσταντίνου, κάτοχο του 
Α.Δ.Τ. AB 599968, ως μέλος, αναπληρούμενη σε περίπτω-
ση κωλύματος από τον Καψάλη Νικόλαο του Χρήστου, 
κάτοχο του Α.Δ.Τ. Τ. 027210.

2. Ορίζει την Γεωργία Δημαράκη, δικηγόρο, μέλος του 
ειδικού επιστημονικού προσωπικού της ΕΕΤΤ που υπηρε-
τεί στο Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών αυτής, ως γραμματέα 
της Επιτροπής, αναπληρούμενης, σε περίπτωση κωλύ-
ματος από την Ευθυμία Κινινή, δικηγόρο, που υπηρετεί 
στο ίδιο τμήμα.

3. Ορίζει ότι η Διαρκής Επιτροπή είναι αρμόδια για την, 
κατά τις κείμενες διατάξεις, επαναληπτική διενέργεια 
ακροάσεων ταχυδρομικών επιχειρήσεων επί ταχυδρο-
μικών θεμάτων, των οποίων τα αντίστοιχα πορίσματα 
δεν είχαν ολοκληρωθεί, κατά την έκδοση της ΠΥΣ αριθμ. 
34/15.10.2019 περί αποδοχής παραιτήσεως της Αντιπρο-
έδρου Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ (Αγγελικής Σγώρα), 
από 22.7.2019 (Α΄ 160).

Άρθρο 2
Επανασυγκρότηση Τριμελούς Διαρκούς Επι-
τροπής Ακροάσεων σε περιπτώσεις διενέργειας 
ελέγχων σε ταχυδρομικές επιχειρήσεις

1. Επανασυγκροτεί την Τριμελή Διαρκή Επιτροπή 
Ακροάσεων, για την διενέργεια ακροάσεων ταχυδρο-
μικών επιχειρήσεων, επί ταχυδρομικών θεμάτων με τα 
ακόλουθα μέλη:

α. Μαγκανιώτη Αργυρώ του Εμμανουήλ, κάτοχο του 
Α.Δ.Τ. AB 943209, ως Πρόεδρο, αναπληρούμενη σε πε-
ρίπτωση κωλύματος από τον Δημήτριο Βαρουτά του 
Αθανασίου, Αντιπρόεδρο Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ, 
κάτοχο του Α.Δ.Τ. ΑΕ 035669.

β. Καψάλη Νικόλαο του Χρήστου, κάτοχο του Α.Δ.Τ. 
Τ. 027210, ως μέλος, αναπληρούμενο σε περίπτωση κω-
λύματος από την Σινανιώτη Αριστέα του Κωνσταντίνου, 
κάτοχο του Α.Δ.Τ. AB 599968.

γ. Γρηγόριο Κουλούρα του Ευαγγέλου, κάτοχο του 
Α.Δ.Τ. AM 561666, ως μέλος, αναπληρούμενο σε πε-
ρίπτωση κωλύματος από τον Γαστεράτο Αντώνιο του 
Χρήστου, κάτοχο του Α.Δ.Τ. AB 919075.

2. Ορίζει την Γεωργία Δημαράκη, δικηγόρο, μέλος του 
ειδικού επιστημονικού προσωπικού της ΕΕΤΤ που υπηρε-
τεί στο Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών αυτής, ως γραμματέα 
της Επιτροπής, αναπληρούμενης, σε περίπτωση κωλύ-
ματος από την Ευθυμία Κινινή, δικηγόρο, που υπηρετεί 
στο ίδιο τμήμα.

3. Ορίζει ότι η συγκροτούμενη, κατά το παρόν άρθρο, 
Διαρκής Επιτροπή ακροάσεων είναι αρμόδια για τη διε-
νέργεια ακροάσεων, κατά τις κείμενες διατάξεις, σε περι-
πτώσεις διερεύνησης παραβάσεων της νομοθεσίας για 
την παροχή ταχυδρομικών υπηρεσιών, που προκύπτουν 
από ελέγχους ή καταγγελίες χρηστών και σχετίζονται με 
πλημμέλεια στην παροχή ταχυδρομικών υπηρεσιών σε 
καταναλωτές, πλημμελή συμμόρφωση στις υποχρεώ-
σεις τους προς την ΕΕΤΤ (υποβολή στοιχείων, καταβολή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22133Τεύχος B’ 2134/03.06.2020

ετησίων τελών κ.ά.) ή πλημμελή συμμόρφωση με τις 
λειτουργικές υποχρεώσεις που προκύπτουν από το Κα-
νονιστικό πλαίσιο (τήρηση και εφαρμογή ΣΥ.ΔΕ.ΤΑ. και 
ΕΣΠΕΤΑ, λειτουργία ταχυδρομικού δικτύου, παρουσίαση 
Τιμοκαταλόγων και Χάρτη Υποχρεώσεων Καταναλωτή, 
κ.ά.).

Άρθρο 3
Διαδικαστικοί κανόνες

1. Η διαδικασία ενώπιον των επανασυγκροτούμενων 
Διαρκών Επιτροπών είναι, καταρχήν, έγγραφη.

2. Εκάστη Διαρκής Επιτροπή εκδίδει πράξη διεξαγωγής 
ακρόασης με την οποία καθορίζει προθεσμία, εντός της 
οποίας τα καλούμενα πρόσωπα, έχουν δικαίωμα να υπο-
βάλουν υπόμνημα στο οποίο να εκθέτουν τις απόψεις 
τους. Η προθεσμία αυτή μπορεί να παραταθεί από την ή 
τον Πρόεδρο εκάστης Διαρκούς Επιτροπής είτε κατόπιν 
αιτήματος είτε αυτεπάγγελτα.

3. Η Διαρκής Επιτροπή, κατά διακριτική της ευχέρεια, 
δύναται να καλεί τις ελεγχόμενες επιχειρήσεις να ανα-
πτύξουν και προφορικά, ενώπιον της, τις απόψεις τους, 
είτε προ της υποβολής υπομνήματος, είτε μετά από αυτή.

4. Η Διαρκής Επιτροπή αποφασίζει συνεκτιμώντας τη 
σοβαρότητα της παράβασης ή/και τη δυσκολία ή/και το 
καινοφανές των αναφυομένων νομικών ζητημάτων της 
συγκεκριμένης υπόθεσης.

5. Η Διαρκής Επιτροπή, σε οποιοδήποτε στάδιο της δι-
αδικασίας, δύναται να εισηγηθεί στην ολομέλεια, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο εδάφιο β΄ της παραγρά-
φου 5 του άρθρου 22 της ΕΕΤΤ ΑΠ 686/063/26.03.2013 
(Β΄ 1805), τη διενέργεια της ακρόασης είτε ad hoc Επι-
τροπή Ακρόασης με ευρύτερη (πενταμελή) σύνθεση είτε 
από την ολομέλεια, σύμφωνα με τις γενικές διατάξεις της 
ως άνω απόφασης (της παρ. 7 του άρθρου 21).

6. Κατά τα λοιπά, εφαρμόζονται οι διατάξεις της ΕΕΤΤ 
ΑΠ 686/063/26-03-2013, όπως εκάστοτε ισχύουν, και 
επικουρικά του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, όπως 
εκάστοτε ισχύουν.

Άρθρο 4 
Καταργούμενες διατάξεις

Με την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, κα-
ταργούνται οι αποφάσεις της ΕΕΤΤ:

α. ΑΠ 867/05/08.10.2018 (Β΄ 5567) και
β. ΑΠ 867/06/08.10.2018 (Β΄ 5567).

Άρθρο 5 
Τελικές διατάξεις

Η παρούσα απόφαση, η ισχύς της οποίας αρχίζει από 
τη δημοσίευσή της,

α. να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,
β. να αναρτηθεί στο Διαδίκτυο στο πλαίσιο του «Προ-

γράμματος Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ και
γ. να κοινοποιηθεί στα μέλη των συγκροτούμενων Δι-

αρκών Επιτροπών.

  Μαρούσι, 21 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

    Αριθμ. 105044/26557 (2)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση, έναρξη παραγω-
γικής λειτουργίας και οριστικοποίησης του κό-
στους επένδυσης της επιχείρησης «Αφοι Νικ. 
Γεωργαντώνη Ο.Ε.» με δ.τ. «Ομόρρυθμος Εμπορι-
κή, Βιοτεχνική, Εισαγωγική, Εξαγωγική Εταιρεία
“Ο Μωριάς”», στην κατηγορία της Περιφερει-
ακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών Σχε-
δίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (2η περί-
οδος 2013), όπως ισχύει, για την ενίσχυσή της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης, σύμφωνα με 
την 35004/11804/Π08/6/00045/Σ/Ν. 3908/2011/
6-5-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοπον-
νήσου (ΦΕΚ 1300/Β΄/22-5-2014).

  Με την υπ’ αρ. 30030/7160/Π08/6/00045/Σ/ν. 3908/

2011/15-05-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Πε-

λοποννήσου, τροποποιήθηκε η 35004/11804/Π08/6/

00045/Σ/ν. 3908/2011/06-05-2014 απόφαση (Β΄ 1300), 

με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 3908/2011 και ειδικότερα στην κατηγορία της Περι-

φερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων 

του άρθρου 6 αυτού, επενδυτικού σχεδίου (2η Περίοδος 

2013) της επιχείρησης «Αφοι Νικ. Γεωργαντώνη Ο.Ε.» 

με δ.τ.«Ομόρρυθμος Εμπορική, Βιοτεχνική, Εισαγωγι-

κή, Εξαγωγική Εταιρεία “Ο Μωριάς”», που αφορά στην 

ίδρυση μονάδας πρώτης επεξεργασίας-αποθήκευσης 

δερμάτων αιγοπροβάτων (ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου 

δραστηριότητας: 10.11.44), στον Αγιο Δημήτριο του 

Δήμου Ευρώτα, της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Π.Ε. 

Λακωνίας).

Επίσης με την ίδια απόφαση του Περιφερειάρχη Πε-

λοποννήσου, πιστοποιήθηκε η ολοκλήρωση της επέν-

δυσης της επιχείρησης «Αφοι Νικ. Γεωργαντώνη Ο.Ε.» 

με δ.τ. «Ομόρρυθμος Εμπορική, Βιοτεχνική, Εισαγωγική, 

Εξαγωγική Εταιρεία “Ο Μωριάς”», συνολικού επιλέξι-

μου και ενισχυόμενου κόστους τριακοσίων οκτώ χιλιά-

δων, εξακοσίων ενενήντα ενός ευρώ και ενός λεπτού 

(308.691,01 €).

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 

εκατόν πενήντα τεσσάρων χιλιάδων, τριακοσίων σαρά-

ντα πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών (154.345,50 €), ήτοι 

ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

της επένδυσης, ποσού τριακοσίων οκτώ χιλιάδων, εξακο-

σίων ενενήντα ενός ευρώ και ενός λεπτού (308.691,01 €).

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των εκατόν πε-

νήντα τεσσάρων χιλιάδων, τριακοσίων σαράντα πέντε 

ευρώ και πενήντα ενός λεπτών (154.345,51 €), που απο-

τελεί ποσοστό 50,00 % του ενισχυόμενου κόστους της 

επένδυσης, ποσού τριακοσίων οκτώ χιλιάδων, εξακοσί-

ων ενενήντα ενός ευρώ και ενός λεπτού (308.691,01 €), 

η οποία καλύφθηκε από αύξηση του μετοχικού κεφαλαί-

ου της επιχείρησης με καταβολή μετρητών και κεφαλαι-

οποίηση αποθεματικών.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίζεται η 

04-02-2020. Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση 

της επένδυσης λειτουργεί παραγωγικά.

Με την υλοποίηση της επένδυσης δημιουργήθηκε μια 

(1) νέα θέση εργασίας, η οποία αντιστοιχεί σε 1 Ε.Μ.Ε. και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22134 Τεύχος B’ 2134/03.06.2020

αφορά θέση απασχόλησης πτυχιούχου τριτοβάθμιας 

εκπαίδευσης.

Με την ανωτέρω απόφαση εγκρίθηκε επίσης η κα-

ταβολή του συνόλου της επιχορήγησης, ποσού εκατόν 

πενήντα τεσσάρων χιλιάδων, τριακοσίων σαράντα πέντε 

ευρώ και πενήντα λεπτών (154.345,50 €), στην επιχείρη-

ση «Αφοι Νικ. Γεωργαντώνη Ο.Ε.» με δ.τ.«Ομόρρυθμος 

Εμπορική, Βιοτεχνική, Εισαγωγική, Εξαγωγική Εταιρεία 

“Ο Μωριάς”», η οποία και θα καταβληθεί σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 77 του ν. 4399/22-06-2016 (Α΄ 117) 

«Θεσμικό πλαίσιο για τη σύσταση καθεστώτων Ενισχύ-

σεων Ιδιωτικών Επενδύσεων για την περιφερειακή και 

οικονομική ανάπτυξη της χώρας - Σύσταση Αναπτυξια-
κού Συμβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 117).

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής της παρ. 15 του άρθρου 7 του ν. 3299/2004, σύμ-
φωνα με την παρ. 2 το άρθρου 16 του ν. 3908/2011 και 
του π.δ. 33/2011.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 15 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021340306200004*


